comitem Pictavie fratrem nostrum, W[illelmum] comitem Sarresbiriensem avunculum 

180 Cfr. Baluze 1708, I, p. 161. Anche in questo caso Baluze non pubblica il documento e gli studiosi successivi non lo 

menzionano.  
181 Cfr. Balouzat-Loubet 2016.  
182 Cfr. Galasso 1996, pp. 275, 278; Le Goff 1996; Aurell 2003.  
183 Cfr. Le Goff 1996, pp. 43-52 e 72; Powicke 1980, p. 817.  
184 Cfr. Le Goff 1996, pp. 43-52; Powicke 1980, p. 817.  
185 Ed. Baluze 1708, II, p. 260, atto riletto presso gli Archivi nazionali di Francia, Arch. Nat. J 270A/Beaujeu no°1.  
186 Cfr. Brackney 1936, p. vii; Petit-Dutaillis 1894, pp. 268 e 518.  
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nostrum, P[hilippum] de Albiniaco et Galfridum de Nevilla inter nos et …….. nostrum ex una 

parte, et W[illelmum] filium comitis Guidonis de Alvernia, et Delfinum comitem 

Claromontis, et Robertum nepotem ejus, ex altera parte, sicut concessa est et confirmata er 

cartas et juramenta predictorum [Willelmi co]mitis Sarresbiriensis avunculi nostril, P[hilippi] 

de Albiniaco et G[alfridi] de Nevilla pro parte nostra, et W[illelmi] fili comitis Guidonis de 

Alvernia, et Delfini comitis Clarimontis, et Roberti nepotis ejus, qui juraverunt se quarta manu 

………………………. Nostra ratam habemus et gratam et eam conservabimus bona fide. In 

cujus etc. l[itteris] n[ostris] p[atentibus] sigillum nostrum apponi fecimus. Teste ut supra, anno 

nono.187 

Continuano le cessioni territoriali. È dell’ottobre 1226 un Extrait de la Chambre des Comptes du 

Dauphiné, nel quale Dalfin, con approvazione del figlio Guglielmo e del nipote Roberto, dichiara di 

vendere ai suoi parenti del ramo di Vienne i propri possedimenti in quelle terre, al di fuori del centro 

dei suoi interessi. Si tratta di una cessione da inscrivere, come messo in luce da Fournier-Roques 

(2011), tra quelle dovute all’indebolimento del Conte d’Alvernia.188 

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Anno incarnationis ejusdem m c c x x v i. VII. Idus 

October. Honorio Papa, Friderico Imperatore existentibus. Ego Dalphinus de Arvernia Comes 

Claromontis vendo, concedo, atque guerpio bona fide pretio XXII. milium solidorum 

Viennensis seu Valentinensis monetae castellum Vorappio cum universo ejus mandamento & 

cum omnibus suis pertinentiis, & castellum de Veraceuc cum omni suo mandamento & 

universis ad ipsum pertinentibus, & omne jus & omnes actiones reales & personales que mihi 

competunt vel competere possunt in toto comitatu Viennensi, Dalphino Comiti Viennensi et